
入所申込者 様 

特別養護老人ホーム あずさわの里                            

 

 拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、この度はあずさわの里入所希望にお問い合わせいただきまして有難うございまし

た。申込書をご送付致します。申し込みにあたりましては、下記にご留意くださいますよ

うお願い致します。                                 

敬具 

 

 

記 

１．ご用意いただく書類等 

 ① 申込書 

   □介護者の状況の欄については、施設入所、病院入院中の方も在宅を想定して 

ご記入ください。 

   □説明確認の欄については来所して頂いた際に説明をお受けになり、その上で 

署名をお願い致します。 

② 認定調査票（市区町村によっては開示しておりませんのでその場合は不要です。） 

□認定調査票の発行には、ご本人様の介護保険証、取りに行かれる方の身分証明が 

必要となります。 

③ 介護保険被保険者証（写） 

④ サービス利用票（在宅でサービスを受けている方のみ） 

 

２．申し込み方法 

 ①入所申し込みは、随時受け付けております。 

（お申し込みは原則、ご家族又はご本人でお願い致します。） 

※書類のご用意が出来ましたら、下記問い合わせ先・担当までご連絡頂き、来所相談 

 日時の予約をして下さい。 

 ②入所の決定は申込み順ではございません。お申し込み内容にて順位の検討をさせて 

頂き、緊急度の高い方から順に入所となります。 

 

３．入所対象の方 

 要介護認定３～５の方ならどなたでもお申し込みいただけます。 

 要介護１、２の方でも、一定要件を満たす方はお申し込み可能ですので、下記お問い 

合わせ先にてご確認下さい。 

但し、生活保護受給の方は、個室料金支給の有無の確認を市区町村へお願い致します。 

 

      問い合わせ先 

特別養護老人ホーム あずさわの里 

０３－５９７０－５３００ 

 


